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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 Inversión Física

 221,645,886

 36,202,098

 31,153,237
 31,153,237
 11,593,440

 6,285,307

 3,704,135

 9,570,355

 0

 3,030,719
 721,572
 267,728

 100,303

 5,396

 5,025

 148,355

 96,228

 98,537

 2,309,147
 105,401

 0

 951,926

 195,366

 281,365

 37,854

 39,150

 698,085

 2,018,142
 2,018,142
 2,018,142

 185,443,788

 185,471,206

 194,748,928

 35,903,814

 31,130,416
 31,130,416
 11,306,639

 6,425,581

 4,426,651

 8,971,545

 0

 3,103,734
 721,576
 378,484

 70,749

 0

 8,717

 151,607

 22,580

 89,439

 2,382,158
 59,115

 0

 940,822

 176,131

 256,428

 20,473

 0

 929,189

 1,669,664
 1,669,664
 1,669,664

 158,845,114

 158,845,114

 90,528,468

 36,776,481

 31,572,804
 31,572,804
 11,178,202

 5,844,063

 4,672,247

 8,626,614

 1,251,678

 4,509,691
 1,160,211

 634,774

 78,610

 0

 9,686

 223,675

 25,088

 188,378

 3,349,480
 65,683

 16,727

 1,069,598

 237,967

 1,005,371

 22,748

 0

 931,386

 693,986
 693,986
 693,986

 53,751,987

 53,751,987

 227,542,849

 41,890,133

 31,153,237
 31,153,237
 11,593,440

 6,285,307

 3,704,135

 9,570,355

 0

 3,030,719
 721,572
 267,728

 100,303

 5,396

 5,025

 148,355

 96,228

 98,537

 2,309,147
 105,401

 0

 951,926

 195,366

 281,365

 37,854

 39,150

 698,085

 7,706,177
 7,706,177
 7,706,177

 185,652,716

 185,471,206

-26,896,958

-298,284

-22,821
-22,821

-286,801

 140,274

 722,516

-598,810

 73,015
 4

 110,756

-29,554

-5,396

 3,692

 3,252

-73,648

-9,098

 73,011
-46,286

-11,104

-19,235

-24,937

-17,381

-39,150

 231,104

-348,478
-348,478
-348,478

-26,598,674

-26,626,092

1100

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 185,471,206
 185,471,206

-27,418
-27,418
-27,418

 158,845,114
 158,845,114

 0
 0
 0

 53,751,987
 53,751,987

 0
 0
 0

 185,471,206
 185,471,206

 181,510
 181,510
 181,510

-26,626,092
-26,626,092

 27,418
 27,418
 27,418

6200

3900

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


